
 

 

Na temelju članaka 270. i 274. st. 3., a u vezi s člankom 269. st. 2. Pravila Zagrebačke burze d.d. sa 

sjedištem u Zagrebu, Ivana Lučića 2a/22 (u daljem tekstu: Burza), Odbor za utvrđivanje sukoba 

interesa Burze, na zahtjev Uprave Burze, donio je dana 14. studenog 2013. sljedeće: 

 

MIŠLJENJE 

1. Ne postoji sukob interesa u slučajevima kad član Odbora za mjere zaštite tržišta 

istovremeno obavlja dužnost člana Nadzornog odbora Burze. 

 

2. Ova Odluka objavit će se na internetskim stranicama Burze. 

 

Obrazloženje 

Dana 25. rujna 2013. godine Burza je imenovala prof. dr. sc. Ninu Tepeš, kao predstavnika 

akademske zajednice znanstveno-nastavnog zvanja s Pravnog fakulteta, članom Odbora za mjere 

zaštite tržišta na razdoblje od 3 (tri) godine. 

Dana 16. listopada 2013. godine, Nadzorni odbor Burze predložio je prof. dr. sc. Ninu Tepeš kao 

kandidata za članstvo u novom Nadzornom odboru Burze. 

Dana 12. studenog 2013. godine Uprava Burze je od Odbora za odlučivanje sukoba interesa 

zatražila donošenje mišljenja postoji li sukob interesa u slučaju kad član Odbora za mjere zaštite 

tržišta istovremeno obavlja dužnost člana Nadzornog odbora Burze. 

Članak 269. Pravila Burze, u vezi s osobom koja obavlja dužnost člana Nadzornog odbora Burze, 

određuje da sukob interesa postoji kada su privatni interesi te osobe u suprotnosti s javnim 

interesom za urednim poslovanjem uređenog tržišta, a posebno kada privatni interes te osobe 

utječe, može se smatrati da utječe ili može utjecati na njenu nepristranost: 1. u obavljanju poslova 

vezanih uz poslovanje uređenog tržišta; 2. u odnosu na osobe koje sudjeluju u trgovanju na 

uređenom tržištu ili 3. u urednom izvršavanju obveza Burze. 

U predmetnom slučaju radi se o mogućnosti sudjelovanja iste osobe u dva tijela Burze koja 

međusobno nisu u odnosu suodlučivanja odnosno mogućnosti da jedno tijelo mijenja odluke 

drugog. 

Uz navedeno, Odbor za mjere zaštite tržišta savjetodavno tijelo Burze u kojem sudjeluju i 

predstavnici članova te izdavatelja s vodećeg ili službenog tržišta, kao i član uprave Burze i koje ne 

donosi odluke koje bi bile predmet preispitivanja nekog višeg tijela, već se radi isključivo o 



 

 

odlukama kojima je svrha savjetovati upravu Burze pri donošenju određenih odluka pri čemu 

odluke ovog Odbora nisu obvezujuće naravi.  

Iz navedenog razloga nije uočeno postojanje privatnih interesa osobe koji proizlaze iz sudjelovanja 

u članstvu navedenih tijela, a koji privatni interesi bi mogli upućivati na postojanje sukoba interesa 

radi članstva jedne osobe u navedenim tijelima Burze.  

S obzirom na sve izneseno, Odbor je mišljenja da u predmetnom slučaju ne postoji sukob interesa 

kao što je to navedeno i u izreci ovog Mišljenja. 

 

Latica Dolić 

Predsjednica Odbora 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


